



**RETURN BIDS TO:  
RETOURNER LES SOUMISSIONS À :**

Bid Receiving/Réception des soumissions  
Brianna.Leach@rcmp-grc.gc.ca

**SOLICITATION  
AMENDMENT**

**MODIFICATION DE  
L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments: - Commentaries :

THIS DOCUMENT CONTAINS A SECURITY  
REQUIREMENT

LE PRÉSENT DOCUMENT COMPORTE UNE  
EXIGENCE EN MATIÈRE DE SÉCURITÉ

<b>Title – Sujet</b> Services d'architecture et de génie – correction des lacunes par rapport aux codes de l'IOTMP		<b>Date</b> Le 19 décembre 2022
<b>Solicitation No. – N° de l'invitation</b> 202301325		<b>Amendment No. – N° de la modification</b> 01
<b>Client Reference No. - No. De Référence du Client</b> 202301325		
<b>Solicitation Closes – L'invitation prend fin</b>		
<b>At/à :</b>	14 : 00	HNE (heure normale de l'Est) EST (Eastern Standard Time)
<b>On/le :</b>	Le 13 janvier 2023	
<b>F.O.B. – F.A.B.</b>	<b>GST – TPS</b>	<b>Duty – Droits</b>
<b>Destination of Goods and Services – Destinations des biens et services</b> Voir aux présentes.		
<b>Instructions</b> Voir aux présentes.		
<b>Address Inquiries to – Adresser toute demande de renseignements à</b> Brianna Leach <a href="mailto:Brianna.Leach@rcmp-grc.gc.ca">Brianna.Leach@rcmp-grc.gc.ca</a>		
<b>Telephone No. – No. de téléphone</b> 343-541-8512		

<b>Delivery Required – Livraison exigée</b> Voir aux présentes.	<b>Delivery Offered – Livraison proposée</b> Voir aux présentes.
<b>Vendor/Firm Name, Address and Representative – Raison sociale, adresse et représentant du fournisseur/de l'entrepreneur :</b>	
<b>Telephone No. – No. de téléphone</b>	<b>Facsimile No. – No. de télécopieur</b>
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) – Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>



---

### Modification 001 à l'invitation à soumissionner

La modification 001 à l'invitation à soumissionner a été publiée pour :

- (A) Indiquer les changements apportés à l'appel d'offres
- (B) Répondre aux questions concernant l'appel d'offres

---

#### (A) MODIFICATION À LA DP

**(Modification 01) : À la page 1 de l'appel d'offres, la date de clôture:**

**Supprimer** : le 6 janvier 2023. 14 h, HNE (heure normale de l'Est)

**Insérer** : le 13 janvier 2023. 14 h, HNE (heure normale de l'Est)

#### (B) QUESTIONS ET RÉPONSES

**Question 1** : À l'annexe F, la section EPEP 3 ne comprend que des exigences obligatoires. Y a-t-il des exigences cotées?

**Réponse 1** : Il n'y a pas de critères cotés. Voir 2.4.1 Critères techniques obligatoires.

**Question 2** : À l'annexe A, les paragraphes 1.4.2., 1.7.2., 2.1.1. et 2.6. indiquent des exigences considérables en matière d'accessoires, de mobilier et de matériel, d'approvisionnement en mobilier et de forfaits, mais la section 1.3 Résumé des travaux ne porte que sur les améliorations de la sécurité incendie et de la sécurité des personnes dans le bâtiment de base. Veuillez confirmer que le mobilier n'est pas inclus.

- a. Si la portée incluant les accessoires, le mobilier et le matériel est incluse, pouvons-nous supposer que le budget d'environ 800 000 \$ indiqué ne comprend que la portée des travaux du bâtiment de base énumérés à la section 1.3 Résumé des travaux et que la portée des accessoires, du mobilier et du matériel énumérés séparément dans la section 2.6 fait l'objet d'un budget distinct?

**Réponse 2** : Confirmé. Le mobilier ne fait pas partie de la portée du contrat résultant.

**Question 3** : À l'annexe A, 1.3 Résumé des travaux, 14 étapes de conception sont mentionnées. De notre point de vue, il serait plus logique de lancer un appel d'offres pour l'ensemble des 14 étapes de conception en tant que projet unique afin de faire appel à un seul entrepreneur dans le cadre du processus de conception-soumission-construction. Veuillez confirmer que telle est l'intention.

**Réponse 3** : Conformément à la section 1.3.1.2, l'expert-conseil doit déterminer l'émission des dossiers d'appel d'offres pour la construction.

**Question 4** : En raison de la période des Fêtes et du fait que le personnel a pris congé pour se ressourcer, nous aimerions demander une prolongation d'une semaine, jusqu'au 13 janvier 2023.

**Réponse 4** : La date de clôture de la demande de soumissions a été modifiée. Voir la section (A) Modifications.



**Question 5 :** Notre fournisseur aimerait demander si une prolongation peut être accordée en ce qui concerne cette opportunité.

**Réponse 5 :** La date de clôture de la demande de soumissions a été modifiée. Voir la section (A) Modifications.

**Question 6 :** Pouvez-vous fournir les critères d'évaluation et la notation?

**Réponse 6 :** Voir la réponse à la question 1.

**Question 7 :** Pouvez-vous également confirmer que les exigences en matière de réponse technique sont uniquement le Formulaire d'identification des membres de l'équipe et les CV des membres de l'équipe ?

**Réponse 7 :** Confirmé. Voir EPEP 3.1 Critères d'évaluation.

**TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DEMEURENT INCHANGÉES.**